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f?f ' Trm;sfe:;:.met e pjeseve te rkzaq,»:lgaallzi.i thnmaltar du.het te. vertetoheh me’
nje akt noterial. : ~ ' _ ved T g e
' ‘Neni. ? _ s ) '

N \-

Sho:ler;q adminostrohet nga Ze Josif Gorreja.

' }“1M Nemi 8o . L
‘-—J: ¥
. Mbledh;;et e asamblese jane te zakonshme dhe te jashtezakonshme.
Mbledh;]et e asamblese se ze.konshme ’duhet te th:.ren te pakten n,]e here
ne vit, | _ : | o
SR Asambleja mer keto vendime si e zakonshme : (kdmpetencé.t) BRYEEE
- M:.raton statutin e shoqeriaeldhe rregulloren e brendshme te sajo
B  Zgjedn administratorin e shoqerlse., EEE
Cooe e - Vendds  dhe- anal:.zon veprirﬁtarine -ekonomike dne f:.nanclare te stherlse.
CEe e & Ben pran:.m:.n é anetareve té riz;jnal- S e ey v e
R . e _'_-'of‘f_' Coeov il Neni 10 En Do gwooe v Lo R A
: ﬁsamleja mer vend:.me g1 e jashtezakonshme .':"} ¢ o \':" PRy ”r
SRS w

e Iger ndryshimln e Btatutlt te ahoqem.se dhe a.ktlt te krljiuut.

- Per emerimin e pez_'éd;mve te ngarkuar pér likuldim.nw Folon Ty
Neni 11

-

Administrator:. ka kopetenca per te vepruar me te tretet ne mardhenie,
ne emer te shoqerlse ne te gjitha rrethanat. | | | o
Aﬂm%w.ﬁi&'ﬁ:e dre;jte te marre pjese ne shitblerje, procedure falim
: gy
-mentimi, téMWami te tundeshme e te patundeshme,te hape 1llogari rr;;edhese
_ prane bankave shqipe!:are e‘rge hua ja te yrerfajsoje Bhoqerme ne organet g_j:,rqesore e
admmistrative. ) o
I pa;jlsur me- prokure te posacﬁe -nga asamble;ja adminmstratori mund te
kaperceje e te veproje edhe perte;e kufizimi te siperpermendur ne kete nen.
| - Adminitratori merr te. gjitha vendimet qe ‘jane ne mterres te punes dhe te
prodhimlt per probleme te emergjenoes. - |
| Raporton dhe pergjig;et para asambleae per’ dreat:.min e shoqem.se-
Vendos per marr;jen ne pune dhe largimin apo pushimm nga puna te personave |

qe ai ka nen vartesi a.dminiatrat:.ve.
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I SHOQERISE M PERGJEGJESI TE KUFLZUAR "BRUKA" AB

'FORMA, BAZA J;URIDIKE, SELIA

Shoqeria Private "BRUKA" AB formohet nga themeluesit :

- Jﬁsif Gofeja, i biri 1 Vangjelit, iindur e banues ne Divjake, me
dt1,1965. ' _ _ .

@ Nikéll_Todi, i biri.i _Iiambit, me dtl,l946, lindur e banues ne
Divjakes ;s : _ .

H |  Nemi 2 ‘

Shoqerla eshte person jurldik dhe eshte krijuar ne perputhje me legjislam
olonin shqiptqrdhe sie tille e fillon aktivitetin e saj me regjistr;mln ne regjie= -
strin tregetaro | ’ '

Neni 3

Selia e shogerise eshte ne Divjake Lushnje,
Shogeria mund te n&ryshoge-sgline e saj me ﬁgjerimin e.aktivitetit me miratimin
e ortakeve. ’ ) |

| Nenih |

| Shoqerié e zhvillon aktivitetin ne'perputhje me legjislacionin shqipfar
dhe me étqtutin e saj , ne teritorin E Republikes'se Shqiperise dhe jgshte tij.
Shoqefiq'mund te"krijojé fil;ale ne vende te Ljera ne\perputhje.ﬁe legjislgeionin
.perkateé-té atij5veﬁdi. | | _ | |
| Neni 5 - . -

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbjet e saj derd,

ne kufiein e f;eres se kabitalit_te_investﬁar_ne te. | _

LIBRT I SHOQERISE.

‘Neni 6
Per te precizuar ‘dhe per te sakiesuar veprimtarlne ] vet -ekonomike dhe
mardheniet e punes shoqeria do te nxjerre librin e vet i eili do te quhet

libri 1 shogerises



“Neni 7

Ortaket dhe personat e pranuar ne shoqeri bien dakort ge te mos i ekspo-

' zojne asnje person1 te jadhtem ' informacionet qe do te dlSponoae ahoqeriq,

konratat qe ajo do te lidhe s 81 dhe planet dhe. qellimet qe ajo ka per te
ardhen e 8ai.
| ‘Nemi 8 -
Te gjltha aktet dhe dokumentet e tjera ge do te nxiren nga shoqerla,
te destinuara per te tretet, si letrat faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme
y duhét te tregojne lexueshem -emrin e ahoqerise dhe pas tij fjalet ' shogeri me
pergaegj951 te kufizuar" oge iniclalet SH.P,K., kapitalin themeltar dhe emrin e

adminlstratorlto

KOREZGIATIA SHOQERISE. L
Neni 9 -
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat dhe mbi 10- v;et te

mare si vite kalendarike 4 duke filluar nga data e regjlstrimlt ne regalstrin

) themeltaro _ _ : >

OBJEKTT I VEPRIMTARTSE
L Neni 10

Tregtim mékinefi, farera, prodhime , bujaesore , shumice pakice, impofﬁ

eksport.

KAPITALT THEMELTAR.

Kapitali thmeltar i shogerise eshte 100 000 leke i ndare 95 % Josif
Gorreja e 5 ¥Nikoll Todi. o

Ky kapital eshte plotesisht 1 nenshkruar dhe i shlyer nga ortaketo

Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapltalet e saj me miratimin e
ortakeve themelues.

Neni 12
Pjeset e kapitalit fhemeltar Jane lirisht te transferueéﬁme.'ndermjet

ortakeve ,djithashtu pjeset e kapitalit themeltar mund ti transferohen edhe S~



Gjithashtu ‘ato jane lirlsht te transferueshme ne raste ndarje pasurore, me o
bashkeshorteve s} dhe me rruge trasheglmle.
Transferimet e kapltalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt noterlal.

S‘I'RUKTURA JURIDIKE DHE _ADMINISTRIMI I SHOQERI SE..

Neni 13

Shoqeria do ta konsideroje gendren e vet 8 nene e 011a rast pas rasti
do te hapet me filiale te tjera. _ . ,
Neni 14 .
Organi me i larte i drejtimit te shoqerlse eshte asambeja e ortakeve.;
' Shoqeria adminstrohet nga Josif Gorregaa
ASAMBLETA,
Neni. 15
Mbledhjet e asamblese jane te zakonshme e te jashtezakonshme.
Mbledhjet e asamblese ge zakonshme duhet te thlren te pakiten nje here ne vit
Neni 16
Thlrjet ¢ asamblese behen me 1etra ge permbaane rendin e dites vendin dhe
oren e mbledhaes derguar seclllt ortak 8e paku 10 dite perpara, ose ne rast urgiente
me telegram sepaku dy dite perparao ' -
Admlnlstratorl duhet te nJOftoje asamblene gjlthashtu brenda $ diteve kur
ka marre kerkese nga ortaket ose nga n;erm preJ tyre ge perfaqeson gsepaku 10 %
te kapitallt te shogerise dhe ne keto kerkesa tregohen ceshtjet ge duhen trajtuar.
Rsambleaa drejtohet nga administratorl i shogerise negoftese ajon nuk |
' vendos ndryshe. ' | S ' *
Admlnlstratorl i shoqerlse emeron nje sekretar (e) per te mbajtur proces
verballn. ' : L | s
Seclli ortak mund te perfaqesohet me nje prokure te posaeme me shkrim,l
: nga nje person qe nuk eshte ortak. |
Neni 17 |
Qsémbleja ﬁe? keto vendime  si e-zakonshmé' ¢ ( kompetemoatd

- Miraton sfatutin ¢ shogerise dhe rregulloren_e brendshme te saj,.



o lw

- @ zgjedh administratorin e shogerise.

" & Vendos dhe analizon 'veprimtariﬁe ekonomike dhe financiare te

stherisé. . .
« Ben pranimin e anetareve te rinj te BhOQerisé. :
| Neni 18 _

Aéambléja mer vendime si e jashtezakonshme : ,

- Per ndryshlmln e statutit te shoqerise dhe te aktit te krlgimit.

~ Per emerimin e personave te ngarkuar per- Yikuidimin,
Neni 19

Asambleja e zakonshme dhe e jashtezakonshme krijohet ne rastin
e pare te takimit me prezencen e dy optakéfe, te cilet vendosin ne menyre te vlef
shme me vota pro me ag orteke sa te perfageschet shumica ébsolute e kapitaiit.

shogeror.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCT, S}téERNbARJA DHE LIKUIDIMI.
_.__; _ : 'fﬁeni o :

Shoqerla eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionlt kontabel .3
oselllbrave te tjere edhe keto libra 3 '

- Libri i ortakut, ne te cilén shenohetr emri i plote i tij dhe kuota
e kapitalifithemeltarg |

| o Libri i mbledhjeée dhe vendimeve'te orgﬁnit vendimoé.
« Libri i mbledhjeve dhe ihvendimeve ﬁe organit administrativ,

ADMINISTRIMI.

Neni 21
Admlnlstratorl ka kOpetence per te vepruar ne mardhenie me tﬁ tretet
ne emer te shoqerlse ne te gjitha rrbthanat. | |
'Administratori ka te drejte te mare ﬁjese ne sﬁithlerje, procedurg‘fali.
,mentlml, te tjetersoje pasuri te patundshme e tebtundshme s te hape llogari rrjedhes
prane bankave shqiptare dhe te huaja@ te perfaqesoge shoqerine ne organet gquesere
© admlnlstratlve- _ |
I pajisur me prokuré"te posacdme nga asambleja,_administfatofi mjy““*a;;

i



NS S ,

'fte kaperceje e te veproje edhe perteje perkuf1z1m1t te siperpermendur ne kete nen. -

Admlnlstratori mer te gjitha vendimet gqe jane ne interes te punes dhe te
- prodhimit per probleme te emergjences.
porton dhe perg;1gaet para ‘asamblese per dreJtimin e shogerisee
Vendos per maraen ne pune dhe largimin apo pushlmln nga puna te perSOg
nave qe ai ka nen vartesi admlnlstratlve.
Administratori eshte unikl.Ai mund te aete njerl nga ortaket, ose nje
- person tjeter. |
Neni 22 . _
Admlnistratorl zg;ldhet nga asamlbeja- e ortakeve per ﬁje afat 2 vjecar.
Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te, qendroje si i tille edhe pertej ketij afati
" me kusht shqyrtlmln formal te kanditatures s5€ tiJ mengehere mbas mbarlmlt te afatit

’

mandatit 2 vjecars Kandidatura nuk eshte e perseritshme kur te pakten Yo % e-
kapitallt t;;melor e perfaqesuqr nga nje a me shume oxtake nuk e mbesht981n ate.
Admlnlstratorl pushon veprnmtarlne e vot lkur 3 |
= Jep dorehegjen -
- Yerfundon afatis
« Shkel rende e ne mgnyre te perseritur ‘statutin, aktin e krijimit;
alkt marveshjen elligjét ¢ shtetit shgiptar.
) ANETARESIA ( Te qenit ortake)
' Neni 23
Anetar.i shogerise duhet ai pefson i cili m;r ﬁersiper Eirekt ne kapie~
talin themelor te stherise me te drejten_é tij te prénesise mbi pjese te ti] te
njohur ligaerlsht me akte llgaore, konform legjislacionit shqiptar._.
Anetare51a ne pergalth951 eshte ¢ drejte vetiake.
Kuotata e anetarit ‘wund te transferohen me akte ndermaet te gjalleve
ngd ortaku tek bashkeshortl dhe fareflsi. Ato mund te transferohen edhe te tjerev
o _Galthmone ne keto raste kerkohet miretimi i asamblese se ortakeves |
| Anetari i sh0qerlse nuk mund te jete g i gllle.ne_mg shume se nje

_ shogeri me kete objekt veprimtaries

. X . -+



" Neni 2%

Te dréjtétg e anetarit humbasin kur :
- = Anetari 1argohet'nga shéqeria me deshiren e véig
~ Zhvillon aktivitet te jéshtem ekonomik qe bie ndesh dhe d;;ton'-rende
interesat e shoqerise apo i k:ijon‘aéégeﬁérfitim personal__sifuata renduese |
_ konkurueSe.
Neni 25
Cdo anetar ka te drejté H | . ’
Te zgjedhe e'tg zgjidhet- ne organet e shogerise.
‘ u'fe ﬁare pjese ne veprimtarine prodhuese e shoqefise te SH.P.Ke
- Te geFoje‘te ardmrat ( fitimind ge frjedh nga aktiviteti i shogerise.
BIL&NCI? | | |
Neni 26
_ ’ Bilanci_ﬁbY1let ne 31 dhjetor te-cdo viti. I pari do te jéfe ai ilvitit
1996. | ' _ |
Llogarlte vjetore , inventari, raportet mbi operaclonte e vitit financiar
éhe raportete € @ hartuara nga ekspert1 kontabel, i autorizuar nga ortaket, mquto
_ hen nga ata.Miratimi i ketyre dokumentave mbi veprlmtarlne vjetore behet brehda n
njé_afati piej kater muajsh nga data e mbylljes .sg vitit financiar. |
| Dividentet. | -
| Neni 27 o .
Pag m1ratm1t te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistenoes se fitimit
percaktohet piesa qe i tgkon ortakeve themelues ne formen. e diV1dent1t mbi fitimin.
. Ky fltim perbehet nga fmtimi i vitit financiar , te cllit i jane . zbritur
'shumat e lena menjane per fondin rezerve te domosdoshem te percaktuar nga vete

ortaket, te fondeve te tjera qe shihen te nevoashme dhe nga ana t;eter Jjane zbritur

ose jgne shtuar respektivisht humbjet apo fitimet mwx e martura nga vitet e .

L

meparshme*
>~ SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERTSE.
Neni 28

Shoqeria prishet kur ka nje prishje te pafakohéhme fe parashikuara ne 1lig]

.



h.?‘_,o-.o
Neni 29
Shoqeria hyn ne procesin e 1ikuid1mit qe ne momentin e prishjes se saje
Per kryeraen e ketlj procesi ortaket caktojnn nje apo disa likuidues te, cllet i
paraqesin asamblese. raportin mbi gjendgen e akt1v1t dhe pasivit te shogerise , mbi

ndjekjen e_operacioneve te likuidigis dhe mbi afatet e nevojshme te perfundimit

" te tyre. Ne fund te procesit te likuidmit ortaket vendosin mbi -Bilanc':i.n perfuzrd'imtar

financlar dhe mbi mbylljen e procesit te 1iku1d1m1t.Pas paginit te kreditoreve dhe
shlyerjes se kapltallt themeltar kontrlbues { nese ka te tille) likuiduesi ndan
kapitalet per te dy ortaket themelueso

HARDHENIET PER PUNESIMa

Neni 36
Kriteret e perg;ithshme te punesimlt te personave te tjere, numurin
e tyre , kufzjte e pageses dhe detyrat -3 secllit ne- shogeri, percaktohen nga ortaket‘
Pune51m1 i personave ne stherl kryhet mbi bazen e kontrates individuale
te punes , te hartuar sipas legalslacionlt shqiptar ne fuqio |
Neni 31 ~
Shoqerla mer per31per te respelftoje rregullat ne fuqi te punes1mit dhe‘te
sigurimeve shogerore per te gjithe te punesuarit, ndersa keta te fundit duhet te
pranojne kete statute | |
'e punesuarxt pergjigjen sipas lkgikk ket13 statuti per moszbatimin e
detyrave dhe per demet ge ata i shﬁaktoaue shogerise.
| B Neni 32
te gjitha mosmarveshjet ge mund te lindin gjaté ekzistences 'se sthérise
ose gaate periudhes se llkuﬂdlmlt » qe mund te lindin midis shoqerlse dhe te treteve
do te tentohen te zgjidhen me mirekuptlm y ne te kundert do ti paraqiten per zgjldhg

gaykates kopntente shqiptare konforme legjlslacionlt shgiptar. -

DISPOZITA TE FUNDIT.
‘Neni 33 )
. Shtlmi i ortakeve.

Kur ortaket jane dakort qe te behen shtesa kapitali me ene-te personave

te tJere, qe keta te konslderohen ortake duhet te veprohet keshtu 3



= Se par1 : meret vendim nga ortaket themelues y ku shqyrtohet kerksa

.#€?23r' :.e te interesuarit N behet pranimi dhe percaktohet kuota e kapltalit qe do te
'.derdhe ortaku i ardhshem. ' ‘ ' |
- Be dyti - behet regalstrlml ne librin e ortakut, lm shkruhet emri
1 plote i ortakut te ri dhe kuota ne kapltalln e shogerise.
) - Veprimi i bashkimit me ortakun e ri duhet te behet me nje akt
. notériala _ : ‘ | ' | o - S,
Neni 34
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimit te
metejshem me ane amendameﬁtesh sa here ge e shohin te apesyeShmé ortéket themelus
- es te kesaj shogerieo | - : . o -
.~ Neryshimet dhe ploteslmet e ket13 statutl behen ne te ngejten menyre dhe
procedure me te cilen behet vete nxgerja e ketlj statuti.
Ndryahimef-nuk'pfekin'personaliﬁatin juridik te shogerise.
Kyustatut eshte hartuar ne pese kopje shéip e pasi lexohet.'e gjendbt

-

. ne perpufhje me vullnetiﬁ e paleve nenshkruhet prej tyre rregullisht.
ORBAKET E SHOQERISE

JOSIF GORREJA 'NIKOLL TODI




